ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии для координации действий по рациональному

использованию и оформлению земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения на территории Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области

26.12.2024г.                                  р.п.Токаревка                                            14.00

Место проведения заседания   - администрация Токарѐвского муниципального

округа  Тамбовской области.

Всего членов  комиссии  - 5 человек

Присутствовали:

Лунина

Ирина Владимировна

заместитель главы администрации Токарѐвского

муниципального округа, председатель Комиссии

Трапезникова Светлана

Владимировна

начальник отдела по земельным и имущественным

отношениям администрации Токарѐвского

муниципального округа, заместитель председателя

Комиссии

Седоплатова Татьяна

Сергеевна

заместитель начальника отдела по земельным и

имущественным отношениям администрации

Токарѐвского муниципального округа, секретарь

Комиссии

Члены Комиссии:

Фролова Татьяна Ивановна исполняющий обязанности заместителя главы

администрации Токарѐвского муниципального

округа

Панина Валентина

Александровна

начальник отдела сельского хозяйства

администрации Токарѐвского муниципального

округа

Кворум – 83%

Повестка дня:

1. О рассмотрении устного обращения Русина Николая Николаевича о

формировании земельного участка ориентировочной площадью 12 га в

границах кадастрового квартала 68:21:1303004 (территория бывшего колхоза

имени Чапаева).

Выступил: заместитель председателя  Комиссии Трапезникова С.В., которая

довела до сведения присутствующих  информацию по вопросам повестки дня с

приложением соответствующих поясняющих документов.

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА- 5, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0

РЕШИЛИ:

1. Отказать Русину Н.Н. в формировании земельного участка на территории

бывшего колхоза имени Чапаева в связи с необходимостью образования

земельных участков сельскохозяйственного назначения для предоставления

бесплатно гражданам пропущенным в списках пайщиков, а также гражданам

при отсутствии возможности выдела земельного участка в счет земельных

долей из исходного земельного участка сельскохозяйственного назначения в

границах бывших колхозов и совхозов, на основании вступивших в законную

силу судебных решений (Закон Тамбовской области от 5 декабря 2007 г. №316-З

«О регулировании земельных отношений в Тамбовской области»).

Председатель комиссии                                          И.В. Лунина

Секретарь комиссии                                                Т.С. Седоплатова